Saint-Georges ledict cierge soit porté devant ledict autel

de ladicle église de la Trinité par la manière que des-

sus est déclaré, auquel povre homme, pour ce faire, il

a voulu et ordonné estre payé la somme de cinq sols, et

laquelle il a ordonné estre payé chacun an, toutesfois

que le cas le requiérera, par les mains de son receveur

dudict Vendosme et aux dicts religieux, abbé et cou-

vent de ladicte abbay ', chevessier et chapitre de son dict

collège de Monsieur Saint-Georges, et maistre et frères

de ladicte maison-Dieu dudict Vendosme, et a chacun

d'eulx les sommes dessus déclarées et par luy ordon-

nées à eulx et leurs successeurs pour les causes et

moyens dessus conclus, et desquelles sommes dessus

déclarées rapportant certification et affirmation desdicts

officiers de sa justice, avec quittance desdictes sommes

avoir été payées, il a voulu et ordonné estre allouées et

comptées de ses dits receveurs dudict Vendosme qui a

présent est ou seront pour le temps advenir de recelte,

en mise sans aucune difficulté et aussi a voulu et or-

donné ledict cierge, par chacun an a toujours mais.
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oslre |);iyi'' [inr le miiislic fermier de ses boucheries tlu-

(Yici Vendosme, et veiit et ordonne que dores en avant

ladicle boucherie soit baillée à la charge diidict cierge,

en oullre que la f 'rnio que lesdicts fermiers luy en sont

te.ius faiic au temps advenir, laquelle charge ils seront

tenus jiayer par Tordonnance dcssusdict et a voulu et

ordonné, et par ces présentes veut et ordonne que ainsi

soit faict et conlinué, le temps et cours de sa vie dm ant,

et que semblablement ses héritiers et successeurs le

fass: nt et continuent au temps advenir, et à le faire et

continuer par chacun an dores en avant, et par la ma-
nière que dessus est dict et déclaré ledict M. le comte a

obligé et oblige par devant nous par sa foy sur ce bail-

lée en nostre main, luy, ses hoirs et ses successeurs, et

tous ses biens et choses tant meubles comme immeubles,

comme héritages i)résents et advenir : moyennant aussi

que lesdicts religieux, abbé et couvent, les chevessier

et chapitre, maisti'o, frères de la Maison-Dieu et frères

mineurs seront tenus bailler lettre sous leurs sceaux,

chacun en droit soy, de cette présente fondation ou or-

donnance faicte par M. le comte en honeur et remem-
brancc dcssusdict et nous avons tenu ferme et agréable

pour le temps advenir, et nous tous conseillers avons

jugés à tenir par le jugement do nostre dicte cour et